
Página: 1 / 2

Nr.:   24/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2025

17/04/2025

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2025
Pregão presencial
24/2025 - PR
61/2025

Formação de Ata de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Recargas
de Gás GLP P13 e P45.

Participante: BICKEL COMERCIO E SERVICOS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Recarga de Gás - GLP P13 (13 kg) - Recarga de Gás - GLP P13 (13

kg)
360,000 UN 90,00 32.400,00

2 Recarga de Gás - GLP P45 (45 kg) - Recarga de Gás - GLP P45 (45
kg)

60,000 UN 310,00 18.600,00

Total do Participante: 51.000,00

Total Geral: 51.000,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23

Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro 04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.33.00 R$ 4.569,23
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Secretaria Educação, Cultura e Desporto 06.001.12.361.0006.2013.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Ensino Infantil - Pré Escola 06.002.12.365.0006.2014.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Convênios Federais Pré-escola 06.015.12.365.0006.2043.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Secretaria de Políticas Estruturantes e Zeladoria 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Natal Luz/Páscoa/Festa Junina 08.010.13.392.0008.2240.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.39.00 R$ 4.569,23
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Primeira Infância Melhor/PIM 10.015.10.302.0010.2261.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Secretaria do Índio 13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.30.00 R$ 4.569,23
Agricultura e Meio Ambiente 16.001.20.609.0016.2274.3.3.90.30.00 R$ 4.569,24

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/05/2025, às 09:43:01. Protocolo: cc308e92-4387-4035-9df3-7e6a6e1cf51a



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/05/2025Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 08/05/2025, às 09:43:01. Protocolo: cc308e92-4387-4035-9df3-7e6a6e1cf51a


